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Geburtsdatum
Staatsbiirgerschaft
Wohnsitz

Sprachen

AUSBILDUNG
1995

1990

1982

1972-1978

1971

1971

17.06.1952
Osterreich

Wien

Deutsch, Englisch

Bestellung zum allgemeinen beeideten gerichtlichen Sachverstandigen
Verleihung Befugnis eines Zivilingenieurs fur Hochbau
Ziviltechnikprifung

Architekturstudium an der TU-Wien

Bundesheer

Matura am Schottengymnasium, Wien

BERUFLICHER WERDEGANG

Seit 2004

1984-2004

1982-1984

1981-1982
1979-1981
1978-1979

FUNKTIONEN

Seit 1999
Seit 2002

Geschéaftsfuhrender Gesellschafter der Werkstatt Wien, Spiegelfeld Architektur
Management

Geschaftsfuhrender Gesellschafter der Werkstatt Wien, Spiegelfeld Holnsteiner &
Co GesmbH & CoKG

Gesellschaft fir Wohnungs-, Wirtschafts- und Verkehrswesen GWV (ab 1983
geschéaftsfiihrender Gesellschafter)

Architekt Lusser, Wien
Architekt Prachensky / Mayer / Leitgeb, Wien
Architekt Reischer, Wien

Mitglied des Beirats fur Architektur und Design im Bundeskanzleramt
Lehrbeauftragter der Donau-Universitat Krems

Gebietsbetreuung Favoriten (in Zusammenarbeit mit der Gemeinde Wien)
Vorstand der Privatstiftung MANNER

Mitglied des Aufsichtsrats der Josef Manner & Comp. AG



